www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

72 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXIII

ld :OF BBD4B406BCE724

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITU RA MUNIÇ IPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DQ PIAUf

CNPJ 41.S22.293/0001-54
T e le fone: (89) 3 4 5S 1 2 18 - E- m ail : pmcalde lra opl@ hotmall.com

Endereço: Pr a ça 29 d e Abril - Centro
CEP 64.695-00- CALDEIRAO GRANDE DO PIAU/- PI

PORTARIA N" 024/2022/GP, DE 25 D E FEVEREIRO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO D E CALDEIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, no uso

das atribuições legais que lhe confere o Art. 37 da Cons tituição Federal, Art. 94 da Lei

Orgânica do Município, e nos termos da Lei Municipal oº 144/2013,

RESOLVE:

NOMEAR, para exercer o cargo de SUPERVISORA DE ENSINO

DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL, vinculada à Secretaria Municipal de Educação de

Caldeirão Grande do Piaul - P T, FABIANA DE S OUSA M:IRA.NDA, portadora do

CPF n º •••.708.003-•• e RG nº • .444.6•• SSP/PI, percebendo para tal a Função

Gratificada 6 (F0-6).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua a s sinatura,. com efeitos a

partir de 1 º de fevereiro d e 2022, revogando-se a s dispos ições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL D E CALD EIRÃO GRANDE DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 25 DE FEVEREIRO D E 2022.

~~~~~~~~~i=s~:-
S7 b ~2022.02..2S 12:111,o42

Douglas Filipe S ousa Gonçalves
Prefeito Municipal

ld:05D4EE6977C6E95C

~ CUR,~ .•~
- ~

lei nº 019(l022

"Autorização de obra para exemtar a
demolição das arquibancadas da Praça
localizada 110 Bairro Agua Branca, munid11io
Currais/PI".

O Prefeito Munidpal de Currais-PI, com permissivo no art. 70,
inri;o I, da Lei Orgânica do Munidpio e no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica autorizado o Município de Currais/PI, através da

empresa JDN EMPREENDIMENTOS URBANOS EIREU, inscrita no CNPJ sob n''

2-i.400.713-0001/00, DEMOLIR as arquibancadas sentido Norte e Sul da pr,wa

localizada no Bairro Água Branca, Munidpio de Currais/PI, com posterior

reconstrução e revítalização arquitetônica do ambiente.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cmraís-PL em 25 de fevereiro de 2022.

Prefeito do Municlpio de Cum1is-Pl

ld:0047D888019EE42D

~~~~~1!~ -~ -
EXTRATO DE CONTRATO 2101202204/2022

DISPENSA Nº 011/2022

PROCESSO ADM Nº: 003/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, TREINAMENTO E
SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS PARA OUVIDORIA MUNICIPAL E
PROTOCOLO.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Currais (PI) - PI

CONTRATADO: DRC SISTEMAS, inscrita no CNPJ N º 26.815.346/0001-31 , com
sede na Rua Alex Marques de Sousa, 2731 , Bairro Urbano , no município d e Alvora
do Gurguéia

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei n .0 14.133/2021 .

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: O s recursos para pagamento das despesas oriundas
desta contratação são: 04.122.0004.2 .006 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração; FPM, ICMS, ISS NATUREZA DA DESPESA: 3 .3.90 -39 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA

VALOR TOTAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: até 31/12/2022

FORMA DE PAGAMENTO: em 12 (doze) parcelas de R$ 2.200 ,00 (dois mil e
duzentos reais)

DATA DE ASSINATURA: 21 de ja neiro de 2022

ASSINATURA: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho pela Contratante,
Danilo Régis de Carvalho pela Contratada

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

ld:0471ASF 11A3CE42A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N .0 011/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, TREINAMENTO E
SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS PARA OUVIDORIA MUNICIPAL E
PROTOCOLO.

CONTRATADO: DRC SISTEMAS, inscrita no CNPJ N º 26.815.346/0001-31 , com
sede na Rua Alex Marques de Sousa, 2731, Bairro Urbano, no municlpio de Alvora
do Gurguéia

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei n .0 14.133/2021 .

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: O s recursos para pagamento das despesas oriundas
desta contratação são: 04 .1 22.0004.2 .006 - Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração ; FPM, ICMS, ISS NATUREZA DA DESPESA : 3 .3.90 -39 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de licença de uso (locação) de sistema de protocolo e ouvidoria para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Currais e secretarias a fim de
oferecer melhor serviço e atendimento na Admin istração Pública, e atender às
demandas de protocolizar e manter o Controle Necessário em diversas solicitações
desde a manutenção e integração de aplicações para gestão de cadastro de
contribuintes, arrecadação, fiscalização e atendimento ao cidadão, e aos mais
diversos assuntos no tocante a administração pública.

Ratificação em 21 de janeiro de 2022: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
- Prefeito Municipal.

Valor Total R$: 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)

Hélio Santos de Almeida Júnior
Presidente da CPL